
COMUNE DI MONTOTTONE
                  Provincia di Fermo
                                  Montottone 027    FM 109

ORIGINALE

Registro Generale n. 6

ORDINANZA 
N. 6 DEL 17-05-2023

Ufficio: 

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA SEDI SCOLASTICHE E SOSPENSIONE 
SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO PER IL GIORNO 18.05.2023 
CAUSA MALTEMPO/ALLERTA ARANCIONE PROTEZIONE CIVILE 
REGIONALE

L'anno  duemilaventitre addì  diciassette del mese di maggio, il Sindaco , Giovanni Carelli 

Richiamata l’Ordinanza sindacale n. 5 del 17.05.2023 avente ad oggetto “Chiusura 
temporanea delle sedi scolastiche e sospensione del servizio trasporto scolastico per 
il giorno 17.05.2023 causa emergenza maltempo”

Considerato il forte peggioramento delle condizioni  meteorologiche, con 
intensificazione dei fenomeni piovosi che stanno causando ulteriori smottamenti di 
terreno, frane ed interruzioni alla viabilità determinate dalla caduta di alberi sulle sedi 
stradali;

Richiamato il messaggio di allertamento nr. 38/2023 del 17/05/2023, emanato  ai 
sensi del d.p.g.r. nr. 160 del 19/12/2016 e d.p.g.r. 63/2017, dal SOUP regionale,  
da cui si evince la forte criticità della situazione ( Allerta arancione fino alle ore 14:00 
del 18.05.2023) ;

Considerato che il verificarsi di una siffatta situazione determina notevoli 
problematiche alla viabilità, tale da rendere necessario limitare il più possibile il 
traffico veicolare, al fine di scongiurare pericoli e disagi alla circolazione stradale;

Sentita preventivamente la Dirigente dell’Istituto Scolastico Comprensivo di Petritoli;



Ordinanza ORDINANZE n.6 del 17-05-2023 COMUNE DI MONTOTTONE

Pag. 2

Preso  atto  della  sussistenza  di  una  situazione  di  emergenza  tale  da  rendere  n
ecessaria l’adozione di una ordinanza contingibile ed urgente finalizzata alla chiusura 
temporanea per il giorno  17.05.2023 di 
tutte  le  sedi  scolastiche  di  ogni  ordine  e  grado  aventi  sede  a Montottone;

Ritenuto  consequenzialmente  necessario  disporre  altresì  la  sospensione  per  il  
giorno    17.05.2023  del  servizio  di  trasporto  scolastico,  in  considerazione  della 
 chiusura  degli edifici scolastici e anche al fine di  prevenire possibili incidenti stradali 
durante il trasporto degli alunni;

Comunicata preventivamente la presente ordinanza alla Prefettura di Fermo;

VISTO l’art. 54 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il vigente Statuto comunale,

ORDINA

1) la chiusura di tutte le sedi scolastiche di ogni ordine e grado aventi sede 
a MONTOTTONE nel giorno 18 maggio 2023;

2) la sospensione del servizio di trasporto scolastico effettuato dagli scuolabus 
in dotazione del Comune di Montottone relativo a tutte le strutture scolastiche del 
territorio comunale;

3) la più ampia diffusione della presente ordinanza attraverso mezzi idonei. 
 

DISPONE

La trasmissione di copia del presente provvedimento:

all’Ufficio  di  Polizia  Locale  per  le  verifiche  ed  i  controlli  sull’osservanza  della  p
resente Ordinanza, nonché alla Prefettura di Fermo, alla Questura di Fermo, al 
Comando della locale 
Stazione  dei  Carabinieri  di  Montottone,  ai  Dirigenti  scolastici  e  all’Ufficio  Scolas
tico Provinciale di Ascoli Piceno-Fermo e alla Regione Marche, oltre che a tutti i 
Responsabili di Settore del Comune di Montottone;

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 
all'albo pretorio, ricorso al Tribunale amministrativo regionale delle Marche (Legge 6 
dicembre 1971, n. 1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario 
al  Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla suddetta 
pubblicazione (d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199).



Ordinanza ORDINANZE n.6 del 17-05-2023 COMUNE DI MONTOTTONE

Pag. 3

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco
Giovanni Carelli

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 17-05-2023 al 01-06-2023
Lì  17-05-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE


